~~~~ff>~/$~
Estado do Paraná

~·. 3[o'l.l"~b
Exmo.Sr.
Laurindo Cesa
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

cr~~: ';:J..(o"\ l<:.eob -~
~ 9~cv~.

MOCÃO DE APLAUSO:

O vereador infra-assinado, Valmir Tasca - PFL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja enviada Mocão de Aplauso à
equipe de Basquetebol do Colégio Estadual de Pato Branco (Premen),
extensiva à diretora (Luiza Kupchak - Fone 2334-2483), ao técnico (Natan
Bertol - Fone 9973-9265), bem como aos atletas (André da Rocha, Cleiton
Brandeleiro, Eduardo H. Chichelero, Fernando Sandri, Lucas Carsino, Pedro
Triston, Ricardo de Barba, Rozalvo Pinheiro Luvison e Thiago Cesca, pela
classificação em terceiro lugar nos Jocops - Jogos Colegiais do Paraná.

A Câmara Municipal de Pato Branco presta'. homenagem aos
atletas, técnico e direção do Colégio Estadual de Pato Branco, através desta
Moção, como forma de incentivo para que continuem fazendo do esporte um
elo de ligação entre as cidades e uma forma de entrosamento entre os alunos
dos diversos estabelecimentos de ensino das cidades do Estado do Paraná.

A conquista do terceiro lugar geral no Estado demonstra que a
equipe está preparada para, nos próximos Jogos conquistar a medalha de
ouro, tão almejada pelos atletas, considerando que o mais importante é
competir, porém, é competindo com garra e desprendimento que se conquista
resultados cada vez mais satisfatórios.

A fase final dos Jogos Colegiais do Paraná, na modalidade de
basquete masculino aconteceu no dia 20 de julho de 2006, em Curitiba,
quando os atletas demonstraram garra e força de vontade, numa bonita
competição que colocou nossa cidade entre os primeiros classificados do
Estado.

~= ~
Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 - Pato Branco Paraná

e-mail: legislativo@wln.com.br

~~~~~~/B~
Estado do Paraná

Parabéns, atletas, técnico e direção de tão conceituado
estabelecimento de ensino. Com esta conquista demonstraram que têm
conhecimento e noção e estão sempre atentos a todos os detalhes de um jogo,
preparando-se desde os treinamentos, dando ênfase para as defesas, ataques e
principalmente valorizando o trabalho em equipe.

'~ ação de preparação termina com vitória':

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 26 de julho de 2006.

Subscritores:

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030
e-mail: legislativo@wln.com.br

~~~f·
Volmir Sabbi- PT

Pato Branco Paraná

· Golégi() \Prernenbi;ig(l ·1>~.!o .... r~rc~.!rq·.<
lugar nosJotops ····· ... . . .. ··.· ·.·· . ·.
Por oaiana PaSq~im - ~Moúrã_o,.··que pefdeú_Onteni

.Os meninos do basque- para o FAG/COC de Casca'
temasculino(l5 a 17 anos) veL
do. Colégio Estadual. de O técnico da· equ)pe, ·
Pato Branco .(Preníen) dis- NatanBertol, disse que ·
putaram na tarde de ontem mesmo não disputando·_ o
as 'semifinais da fase final .primeiro lugar, a conquista
dos Jogos Colegiais do da ,equipe ê inédita pata o
Paraná (Jocops). No con- município. "Parà nós foi um .
frimto, o Colégio Vicentino mérito chegarmos até aqui,
Incomar, de Toledo, venceu pois pegamos adversários
por 46 a 23, no ginásio do fortes. Estamos muito côn­
Círculo Militar do Paraná, tentés, pois fomos a única
em Curitiba. Hoje, às· 9h, escola estadual do Sudoes­
Pato Branco disputa a me- te e equipe de Pato Branco
dalha de t!>rceirolugarcon- · que chegou a uma semifinal.
tra o Colégio Estadual Ma- Dentre as 36 ·equipes .de
rechal Rondon, de Campo basquete do Estado,

-. O basquete ma-Sculino dÓ Premen está entre os
qi.iatro melhores dos 36 do Paraná

estarÍlos _entre as qu~tro me~­
lhüres", enfatizou Natan.

O jogo de final do bas'
quete masculino do Jocops

ocorre às !Oh, entre o FAG/.
COC,. de Cascavel, e o
Vicentino- · Incomar,. de_
Toledo.